
 

SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO

Allegati:
Allegato 1) – richiesta del 30.05.2016 del Direttore U.O. Medicina del P.O. San Martino di Oristano
Allegato 2) -- convenzione  “CONSIP “Ecotomografi 4” e  “Guida alla Convenzione”,
Allegato 3) --  ordine CONSIP n.3051396 del 07.07.2016

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/09/2016 al 06/10/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 585 del 21/09/2016

Oggetto:  Acquisizione n.1 ecotomografo multidisciplinare di fascia media destinato
alla U.O. Medicina del P.O. San Martino, dalla convenzione CONSIP “Ecotomografi 4
– Lotto 2” aggiudicata alla società ESAOTE SPA  

CIG derivato ZE21A8F409

PROPOSTA N° 649      DEL  16/09/2016

SERVIZIO: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la richiesta del 30.05.2016, allegato 1, del Direttore del Servizio di Medicina del P.O.
San Martino di Oristano, allegato 1 al presente atto, tendente ad ottenere l'acquisto di n.1
ecotomografo,  necessario  all'attività  sanitaria  dato  il  notevole  numero  di  ecografie
internistiche ed esami ecocolordoppler ai pazienti ricoverati presso la stessa U.O. e che
possa essere utilizzato anche in urgenza al posto letto del paziente;

 CONSIDERATO:
 che è stata autorizzata la fornitura al servizio richiedente della strumentazione;
 che in data 10.06.2016 è stata attivata la gara CONSIP “Ecotomografi  4” per la

fornitura in convenzione di ecotomografi, e visto che il lotto 2,  che  è stato aperto
per gli ordini in data 07.07.2016, prevede la tipologia di ecotomografo oggetto della
richiesta  del  Direttore  della  U.O.  di  Medicina  –  ecotomografi  multidisciplinari  di
fascia media; 

 che  le  amministrazioni  pubbliche  sono  obbligate  ad  aderire  alle  convenzioni
CONSIP ai sensi  del Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 15
marzo 2012;

 che la convenzione propone prezzi sensibilmente più bassi rispetto alle ordinarie
procedure di gara delle singole amministrazioni, pertanto all'apertura dell'emissione
degli ordinativi le quantità in convenzione si esauriscono in tempi brevissimi;

 che  l'ordine  dell'apparecchiatura  ed  accessori  per  un  totale  di  €.23.350,80  IVA
compresa,  n.3051396 del  07.07.2016 è stato conferito  al  fornitore  da parte del
servizio provveditorato, abilitato sulla piattaforma, ed è stato accettato dal fornitore
ESAOTE SPA, a seguito autorizzazione della direzione generale aziendale; 

PRESO  ATTO  che  il  Direttore  del  Servizio  di  Medicina  ha  richiesto  successivamente
all'emissione dell'ordine il completamento con altri accessori, quali una sonda lineare, un kit
di biopsia ed un'applicazione cardiologica, che non sono stati acquisiti in quanto non più
disponibili in convenzione;

VISTA la convenzione CONSIP “Ecotomografi 4” e la “Guida alla Convenzione”, allegate ai
fini formali e sostanziali al presente atto con il n.2;



RITENUTO di dover formalizzare l'avvenuta acquisizione attraverso l'ordine CONSIP n.3051396
del 07.07.2016, di complessivi €.23.350,80 IVA compresa, per la fornitura dalla società ESAOTE
SPA di n.1 ecotomografo MyLab Seven eHD completo di sonda convex, sonda lineare, sonda
endocavitaria e accessori opzionali n.1 sonda cardiologica, n.1 kit per biopsia e n.1 stampante
termica a colori Sony mod.UPD-25MD, come da allegato n.3 al presente atto;

PRESO  ATTO della  impossibilità  di  completamento  dell'ordine  da  convenzione  CONSIP per
esaurimento  degli  ulteriori  accessori  richiesti,  e  dato  atto  di  dover  dare  mandato  al  servizio
provveditorato  di  completare  l'apparecchiatura  con  gli  accessori  richiesti,  con  successive
procedure come previste dalla normativa vigente;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione  e  di  riqualificazione  approvato  con  la  Deliberazione  G.R  n.  63/24  del  15
dicembre 2015;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  aderire  alla  convenzione  CONSIP “Ecotomografi  4  -  Lotto  2”  per  la  fornitura  di  n.1
ecotomografo multidisciplinare di fascia media destinato all'U.O.  Medicina del P.O. San Martino
di Oristano;

b) di approvare   l'ordine CONSIP n.3051396 del 07.07.2016, di complessivi €.19.140,00 oltre
IVA, per la fornitura dalla società ESAOTE SPA di n.1 ecotomografi MyLab Seven eHD completi
di  sonda  convex,  sonda  lineare,  sonda  endocavitaria   e  accessori  opzionali  n.1  sonda
cardiologica, n.1 kit per biopsia e n.1 stampante termica a colori Sony mod.UPD-25MD, come da
allegato n.2 al presente atto;  

c) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 19.140,00  oltre
IVA pari  a  €  23.350,80 IVA inclusa,  verrà  registrato  sul  bilancio  dell’esercizio  2016  e  verrà
finanziato sul conto A102020401 denominato “Attrezzature sanitarie e scientifiche ;

d) di dare atto che la suddetta spesa afferisce ai fondi da entrate proprie Autorizzazione AREAS
UAZ5_ACQ-2016-8 sub 39;

e) di dare mandato al servizio provveditorato di completare l'apparecchiatura con gli accessori
richiesti  con successive procedure di acquisizione come previste dalla normativa vigente;

f)  di nominare  ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.lgs. 50/2016 il Direttore dell’esecuzione
della fornitura nella persona del Direttore dell'U.O. Medicina del P.O. San Martino di Oristano,
coadiuvato ove del caso dal Direttore del Servizio Ingegneria Clinica per gli adempimenti relativi
al collaudo e accettazione delle apparecchiature elettromedicali e conseguente certificazione;

g) di  incaricare il  servizio  di  Ingegneria  Clinica  in  ordine  all'esercizio  di  opzione  per
l'acquisizione  di  contratti  di  estensione  della  garanzia  e  manutenzione  full  risk  sulle
apparecchiature e sugli accessori come ancora disponibili sulla convenzione CONSIP; 

h) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Provveditorato, al
Servizio Bilancio,   al Servizio Ingegneria Clinica e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione
degli atti correlati di rispettiva competenza. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo             Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

